
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 01.07.2019 
DETERMINA N° 125-UT/2019 

 
OGGETTO: Lavori di ripristino della funzionalità viabilità forestale e pista da fondo in località La-

ghetti in Comune di Paluzza 
 Concessione proroga termini consegna elaborati progettuali 

CUP J77H19000520001  CUP YB6287D16B 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista l’ordinanza 15/11/2018 n. 558 del Capo Dipartimento della Protezione; 
Visto  il decreto DRC/6/CD11/2019 del 13.05.2019 del Commissario Delegato con il quale indivi-
duava tra i Soggetti Attuatori il Consorzio Boschi Carnici per l’intervento a esso riferito riguardante 
il ripristino della funzionalità viabilità forestale e pista da fondo in località Laghetti in Comune di 
Paluzza dell’importo complessivo di € 400.000,00; 
Considerato  che con il medesimo decreto veniva impegnata la relativa spesa sulla contabilità 
speciale n. 6113 “CD.PRES.F.V.GIULIA-O.558-18”; 
Osservato  che il succitato decreto DRC/2/CD11/2019 del 19.04.2019 del Commissario Delegato 
all’art. 2, comma 2 lett. a) prevede che i contratti dei lavori debbano essere stipulati entro il 30 set-
tembre 2019; 
Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 15.05.2019 n. 56, esecutiva nelle 
forme di legge, con la quale si nominava Responsabile Unico del Procedimento dei “Lavori di ri-
pristino della funzionalità viabilità forestale e pista da fondo in località Laghetti in Comune di Pa-
luzza” il sottoscritto dott. Giovani Talotti in qualità di Direttore tecnico del Consorzio Boschi Carnici 
con i compiti di cui al Decreto legislativo n.50/2016; 
Visto il disposto dell’art. 23 comma 4 e dell’art.31 comma 8 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50; 
Vista l’estrema urgenza di attivare le procedure di affidamento del servizio di progettazione e di-
rezione lavori al fine del rispetto dei termini di cui sopra; 
Vista la propria determina n. 103 del 20.05.2019, con la quale si approvava il “Calcolo corrispetti-
vo affidamento servizio di progettazione e direzione lavori” di cui al DM 17.06.2016 per l’intervento 
in oggetto, e si stabiliva di richiedere la migliore offerta per l’affidamento del servizio di progetta-
zione esecutiva, direzione lavori e contabilità all’ing. Giulio Gentilli dello studio INARCO srl con 
sede a Udine in via Cjavecis 3; 
Vista  la richiesta di offerta 20.05.2019 inviata all’ing. Giulio Gentilli dello studio INARCO srl con 
sede a Udine in via Cjavecis 3, attraverso il Portale delle Stazioni Appaltanti della regione Friuli 
Venezia Giulia (eAppaltiFVG), codice richiesta di offerta rfq_6372, per l’esecuzione del servizio di 
progettazione esecutiva, direzione lavori e contabilità dei “Lavori di ripristino della funzionalità via-
bilità forestale e pista da fondo in località Laghetti in Comune di Paluzza (Ud)” per il prezzo base 
di € 23.506,56, al netto di IVA e oneri previdenziali; 
Osservato  che con propria determina 31.05.2019 n. 112 si affidava all’ing. Giulio Gentilli dello 
studio INARCO srl con sede a Udine in via Cjavecis 3, C.F. e part. IVA 01690130305 il Servizio di 
progettazione esecutiva, direzione lavori e contabilità dei “Lavori di ripristino della funzionalità via-
bilità forestale e pista da fondo in località Laghetti in Comune di Paluzza (Ud)”, per l’importo di € 
20.682,72 al netto di IVA e oneri previdenziali, giusta verbale 31.05.2019 cartella di gara ten-
der_6372 eAppaltiFVG; 
Considerato  che la richiesta di offerta 20.05.2019 prevedeva che gli elaborati progettuali fossero 
consegnati entro 30 (trenta) giorni naturali e consecutivi dalla data di affidamento dell’incarico e, 
pertanto, entro il 30.06.2019; 
Rilevato  che nel periodo di esecuzione del progetto si sono resi disponibili dettagliati rilievi digitali 
dell’area in esame, fatto che rende oltremodo opportuno ricorre a tali dati informatici per una più 
attenta valutazione delle azioni e risultati da perseguire; 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 2

Vista  la richiesta 28.06.2019 n. 964 di prot. con la quale l’ing. Giulio Gentilli dello INARCO srl di 
Udine, chiedeva una proroga di 20 (venti) ai termini di presentazione degli elaborati progettuali, 
considerato che i dati informatici di cui sopra si sono resi disponibili soltanto recentemente; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di concedere all’ing. Giulio Gentilli dello studio INARCO srl con sede a Udine in via Cja-

vecis 3, C.F. e part. IVA 01690130305 una proroga di 20 (venti) giorni alla consegna degli 
elaborati progettuali dei “Lavori di ripristino della funzionalità viabilità forestale e pista da 
fondo in località Laghetti in Comune di Paluzza (Ud)”, di cui al decreto DRC/6/CD11/2019 
del 13.05.2019 del Commissario Delegato. 

2. Di dare atto che gli elaborati progettuali relativi all’intervento di ripristino di cui sopra do-
vranno essere presentati entro e non oltre il 20.07.2019. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (dott. Giovanni Talotti) 
 
 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 01.07.2019 al 16.07.2019. 
Tolmezzo, lì 01.07.2019 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


